
COMUNE DI MOGORO
Provincia di Oristano

COMUNU DE MÒGURU
Provincia de Aristanis

Oggetto: Lavori di ampliamento del cimitero comunale. Approvazione progetto definitivo -
esecutivo.

Broccia Sandro

Gallus Serenella Assessore P

Sindaco P

Cau Donato Vice Sindaco P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 20 del 26-03-2019

Il giorno  ventisei  marzo  duemiladiciannove, con inizio alle ore 16:00, nella sala Giunta del

Municipio di Mogoro in Via Leopardi 8, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei

signori:

Murroni Stefano Assessore P

Broccia Luisa

Presiede la seduta il Sindaco Sandro Broccia

Partecipa il  Segretario Comunale Dott.ssa Cristina  Corda

Il Sindaco pone in discussione la seguente proposta:

LA GIUNTA

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Tecnico.

Vista la determinazione n. 1298 protocollo n. 33143 del 27.09.2018 con cui l’Assessorato dei
Lavori Pubblici della Regione Autonoma della Sardegna ha concesso il finanziamento di euro
49.500,00 per i lavori di ampliamento del cimitero, quale 50% dell’intervento complessivo che
ammonta ad euro 99.000,00.

Vista la determinazione n. 64 del 03.05.2018 del Responsabile del servizio Tecnico con cui è stato
affidato all’Ing. Christian Orrù di Elmas l’incarico per la redazione dello studio di fattibilità tecnica,
progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, misura, contabilità e prestazioni accessorie
dei lavori di ampliamento del cimitero comunale.

Vista la Deliberazione della G.C. n. 107 del 23.10.2018 con la quale è stato approvato il progetto di
fattibilità tecnica ed economica dei lavori di ampliamento del cimitero.

Assessore P



Visto il progetto definitivo – esecutivo dei lavori di ampliamento del cimitero comunale redatto
dall’Ing. Christian Orrù di Elmas pervenuto in data 29.01.2019, prot.1230/1231/1232.

Visto in particolare il quadro economico:

Importo lavori a base d’asta € 70.500,00
Oneri Sicurezza €   1.500,00
Importo totale lavori € 72.000,00
Somme a disposizione
Iva sui lavori 10% €   7.200,00
Spese tecniche + Iva 22% € 11.172,65
Incentivo art.113 D.Lgs.50/2016 (2,00% totale A) €   1.440,00
Contributo A.N.A.C. €      200,00
Indagini geologiche + Iva 22% €   5.600,00
Imprevisti €      387,35
Accantonamento accordi bonari €   1.000,00
Importo totale somme a disposizione € 27.000,00
Importo complessivo € 99.000,00

Accertato che il progetto trova copertura finanziaria all’intervento 12.09-2.02.01.09.000, cap.3304,
come da FPV costituito come determinazione n.304 del 29.12.2018.

Visto il verbale di validazione.

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, del Responsabile del Servizio Tecnico.

Acquisito sulla proposta il parere circa la regolarità contabile, espresso dal Responsabile del
Servizio Tecnico in sostituzione del Responsabile del Servizio Amministrativo – Finanziario.

Unanime

DELIBERA

Di approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di ampliamento del cimitero comunale
redatto dall’Ing. Christian Orrù di Elmas con il quadro economico di cui alla premessa.

All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Deliberazione di Giunta n.20 del 26-03-2019 COMUNE DI MOGORO

Pag. 2



Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Ai fini della Regolarita' Tecnica si esprime parere: Favorevole

Data: 22-03-2019 Il Responsabile del Servizio
f.to Ing. Paolo Frau

Ai fini della Regolarita' Contabile si esprime parere: Favorevole

Data: 22-03-2019 Il Responsabile del Servizio
f.to Ing. Paolo Frau

__________________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
f.to Sandro Broccia f.to Dott.ssa Cristina  Corda

La deliberazione è in pubblicazione sull’albo pretorio on-line del Comune www.comune.mogoro.or.it per

quindici giorni, dal 02-04-2019 al 17-04-2019 reg. n. 455.

     L’impiegato incaricato
       f.to Testoni Claudia

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all'originale.

Mogoro, 02-04-2019       L'impiegato incaricato

_______________________

Deliberazione di Giunta n.20 del 26-03-2019 COMUNE DI MOGORO

Pag. 3

http://www.comune.mogoro.or.it

